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DA&E ' Farmy a lesy na prodej
jzaviiiije seslábmití těla ]'řesta--

ne chuť k jídlu a dostaví sc jiné
nemoce Však budele-l- i pravidel-n- é

užívali Koubovo Léčiví Hořké

Víno Medové dostaví se Vám

ihned chul' k jídlu tělo scsílí by
ste mohli zas pracovali
Krajan pan Jan Novák JJazen

Arlc jiíše: "Musím doznat že

jest to výtečný a posilňující lól:

který mi napravil žaludek že mi

zas chutná jíst a mohu dobře na

farmě pracovat" Zádjií obyčejné
hořké víno není tuk dobří u léči-

ví jako toto medoví a protož dej- -

te mu vžity preitnost V Jckur-Jk- o niřstu co furmiř n obstarávat cl pa-ná-

Jícdničku o 12 láhví Za jftfOO' zemků vynrndnis )ro národ řeský

přímo zašle vyrábitel A V Kou- - VM lužbovolaý

ba 2818 Larimcr Str Denver I JOHN SCHAUEE
Colo

Texas je místem
ně fíiriniJeiií po celý rok Zdntvř podin bí řkoly a kostely Tlie Kun

Afitonlo a AniijKiis 1'usH dráhy křižují ncjlepíínl čiíhIuií

PomIcIc IíccijIovdii zimníku nit oběžník a diilíií informace i0

Geo F Lupton GP A 8an Antonio Tex

Noodkládojtet Skoda každé ztráty času! j

Uložte sví peníze do dobrého pozemku nyní a budete jo
míti uloženy nejjistěji a na nejlepsí úrok Máme laciné far-

my v dobrých krajinách a prodám o je za východných podmí-
nek Máme pozemky v Nebrasce v Jižní a Severní Dakotí

WiseojiHÍnu Minnesotě Kanfiasu a Texasu

Velký výběr různých obchodu v českých osadách na pro-d- ej

Píste nám kdo chcete jiti do saloonu hotelu lékárny
do řeznického železákského anebo jiného obchodu Tište ře-k- y

na 35tf
PPAGUE LAND & IMMIGRATI0N CO PRACUE NEB

Kdo si přejo zinfinit

domov a jiti kdo
'II' H

jest jínili úroda

liaždý rok kdo jest
V" „V„U vr-- čistil zdravá voda

1
jioéiiHÍ kdo Iíiďžo

""A XW d nuijym knpitIlom
IOWA pařili fnrmnříti

Vít uVIiV v

Hjdíicctt si farma

ji dloniil iřta Iiydlcti blízko mí:Bta na

roviné mezi Occliy a cítit no jnko vo

ilnrf) vliiMtl kdo rostn to tmmfi i prido y

poli ta sniníl '(U vpriivlto ho unadni

do fnnnlfMkřlio života ten jfidíný
jiroHjiívující dncfinl doby jcHt rol-

ník v Americe Píjíte kriijuní iniira

krňHiiť! nozcinkv u furin v nu nrodci bliž

piiox 33 PhillÍDS Wis

kterťí blcdiíie Texas Jest neilcužím

státem ir diuniivlaiře
Croilnr pozemky roiniinlnl skliz

ZDARMA!
Poíleino na Milost stručný n věrný

popis rolnických pozemka v okolí Phi-

lips v okrese príce Taylor n Ahlané
v severní říiHtí štítu Wímcoijhíii Va-riijt- c

hc krajan('( iienvódoinitých
výdélkílífi kteří pod alci-ný-

ziimínkami do avojich sítí Ván

vlákiili (ditYj( pícřtoto si nejprve naftí

informiířní ktiiku o nízkých cenách a

mírných KpliitkAch nu pozemky iniSo

díívo než puslíto se do zkoumání kra-

jiny Cílem miAíin jest osaditi tuto bo-hiit-oa

krajinu opravdovými osadníky a
no pozemkovými výdřlkáři Icvni vý-

zkumná cestu domovinářů jen po naíl
dráze AdroHujto nu ouvčdčuníího zá- -

l'ísániii 217 So 14th St
Telefon Douglas 114

I

(

[ilalv oznamovatel

711 oniriiky v tito rubrico uveřejnó-n- é

řítlimn za liufM slovo jrulen cent zu

kn'l6 iivclcjiiňní Zílrovert ozn&jnkau
iiiiih! liýti ximliu i obuos iKoiéfity

k iii:jihÍ('Ii iii í yu 2~ o ntfi ZH jud-n- o

uviiícjiiorif ricjíříjíinuiiic Ozimmova-tclf- i

nilaio Oiimlm musí v oznliiaco v6

uvestí vždy liilrcsHu mi níž So jiHhl&Sky

iniijí ilítí ježto nimi juzbývá íiibu k ve-

dení korrMondioi!s mezí oziuiMiovatcIi
H pťillIllAovnlefi

Farma na prodej o 200 akrech
10Ó akrů jest vzděláno ostatní

jsou louky a pastva Farma nalé-

zá se '{'_ míle od města Primrose v

okresu Uoone Půda jest těžká
ornice voda dobrá a vždy jest jí
hojnost Cena $1000 akr Příčí-n- a

jest Špatné zdraví ma-

jitele LIÍžŠÍ sdělí Ludvík Walla
Primrose Neb telefon F 37

HLEDÁ SE MÍSTO v Nebrasce

pro dobrého obuvníka líuď dílna
se vykoupí anebo zařídila by se no-

vá Který z krajanů by o takovém
místě věděl nechť laskavé udělí

podrobnosti na adresu: Josef Jelí-

nek c oř J 'ok role Západu Oma-

ha Neb 2k4

DE3ETIAKR0VÁ FARMA jih

prodej anebo nu výměnu za měst-

ský majetek buď v Omazo anebo

v South Omazo Pěkná tato far
mu nalézá se Vj míle na jihozá-

pad od hranic městu South Oina-h-

Jest na ní postaven pěkný
dům o šesti světnicích velká stáj
na dobytek dále jest tam ovocná

zahrada viníce a půda a hodí hc

vtioié nu zeleiiářství Podmín-

ky Farmu prodá se anebo vymění
se s úplným zařízením nářadím a

dobytkem anebo beze všeho Te-

lefonujte: DoiiIas 5077 Dr J W

Novák 2tf

— Pekařský dílník ve svém

dokonale obeznalý velmi

zručný přijrnul by místo Zu do-

brou a uspokojivou práci m ručí
Pište na 11 Kuželka e oř Fr Do-

le jš l!i20 již Ví id ltf

Prodá aneb vymění bo za mčat-řk-

majetfck farma o '520 akrech
f'rodný tento pozemek tialézá se v

(Jovc Coiuity Kans a sice 4 míle

jižné a 2'zlj míle západní od okres-

ního městečku íovi City Půda

pozemku jest bohatá černá ornice
od '1 do b střevíců hloubky Hoj-

nost vody lze dostali ve 25 fito-pác- b

Jest to posud prérie a mož-

no 300 akrů v jednom celku zoruti

Škola jest jen J_ míle od farmy

Majitel prodá aneb vymění tento

pozemek zu velmi výhodných pod-

mínek Pište na Pokrok Západu
Omaha Neb 4k1

NABÍDNUTÍ K ZNÁMOSTI

Vzdělaný a přičinlivý muž ma-

jitel obchodu přál by si učinili
známost se vzdělanou Českou s

dívkou ve stáří od 20 do 24 let
Podobenku si vymění a zu mlčenli-

vost se ručí Adresujte J O Pox

Hí)2 Omaha Neb 3tf

Lékařská prakse na prodej! Lé-

kař z dobré koleje a řádný muž

může vykoupit i praksi a zařízení

úřadovny lékaře jenž 12 roků
sídlí na místě Lékařská pra k se

vynáší od tří do pěli tisíc ročně

a město nalézá se v nejbohatš! čá-

sti Jižní I lakoty Okolí čenké a

německé zámožní lidé lét set

dollarů hotovi" koupí vše okamži-

tě Nabídky pod ozna'kou "Lé-

kařská praKM--
" do adiiiiiuntl ne-'-

Z" v Omazc rtf
— Má im nu M-mI- Jouiíův fenko-ngliik-

(ii iro aiiulicko český (mi

fj75) ubiv niky Jm ncjlepíl a nej
lildnřjW PiSt im: Puknk inJ
ll'i Uilliiiin bl
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liže v ]')ast St Louis lil co V'

20' a pau Fr J' llolmun nár taj
í T uvede jiři návratu ze sokol-

ského sjezdu spolu s ji A Tesá
řem nové povolenou Lóží Ilílá Ho-

ra é 27 A T V ÍJleVelandil ()
kde založí se asi též velkolóže Te-

dy za íieeelé tří roky 12 nových
Lóží lot' zajistí skvělý pokrok jed-

noty podpůrné a ryze svobodo-

myslní
Jest i po sjezdu jel) a lile pil

ný St Louis získává důvěry u Jiej

silnějších jednot našich neb vy-

slankyně sjezdové přivezly ssebou

ústřední úřadovnu a podaří-l- í se

0 příštím tento měsíc odbývaném

'jezdu sokolském naším hochům

totéž bude poprvé v dějinách
mést St Louis Mo

méstem prvním jehož svobodomy
dné kolonií svéřejio Houřasně étve-r- o

nejvyšších úřadoven nejsilněj
šíeh Jednot Pří pomyslu že niě-ít- o

naše dodnes zváno 'kolébkou'
ěeského spolkového života v Allie

riee chápali lze jen svědomité po-

chopení zakladatelů že práce stav

by jich byla dobrá poctivá a po-

kroková jejíŽ OVOCO sÓělIsUÍUjí KC

tisíce rodin dobou dnešní jak na

poli matcrielním tak i po stránce

výchovy tělesné A ha } každý
Cech hrd jest na to že Jednota

CSPS Jednota Tábořit ů IČl)

mají zde hlavní stanice své u Nár

Jed Sokolská íupu Střední ze

étyř nejvétší jíž od roku 1001

Patrné roste i oby vutcbtvo ěeské

neb na středisko naše upozornění

vystěhovale! z vlasti též berou

zř (e a to od doby světové výsta-

vy a pozvícc tíhnou do St Jouís
~- Však není to již druh lidí na-

šich bodrých "Čecháčků" kréí

cích jsou to mladé duše posílené
a vychované sociální demokracií

ve vlastí a tu bez námahy z naší

strany vrhají se v "Sokol" a puk
do našich podp Jednot toto jest
pravdu nezvratná! Vždyť Sokol

St Louis dostoupil nebývalé vý-

še vzdor nepříznivé době na
élcnft a Sokolky j ho daleko přc
100 toto dokládá za slova tato

Jest na mni všech podporovali So

koi t ak aby vědomý Čech v A nic-jíe- e

zachován byl
Místní Svaz Svob v minulé

schůzi sví usnesl se piVdpIatití
I 200 čísel íasopisu "Havlíéek"

vydávaného jnésícně: cen sekcí

Volné Myšlénky v matičce Praze

a eeloj-oěn- í toto předplatní uvolilo

se dodali členstvo místního sdru-

žení jež velíce zkvítá Zároveň

usneseno by veškeré neslušní
a výpady na místní sdružení

bylí slušným způsobem vzdělaných

lidí hodným odráženy tak by dě-

jiny a dobrá povést národa našeho

a lidu zdejšího poruchy nebraly
a to v kolejích ěi prostřednictvím

ůtoéníky používaným Nechceme

nešváru chceme osvětlení mozků

myslí každého jedince našeho ne-

chceme urážek chceme dobrovol-

ného roz a dohovoru

Pan Jaroslav Vostrovský vsedl

včera na paroloď se svojí dceru

íkou tak že koncem tobolo mésí

cc budou opět mezi svými

Delegace z Oklahomy na sjezd

sokolský p Cyril Sádlo z Prahy
a Vr 1) Novák z Oklahoma City
zavítali v město naše mien k dvě

mu dítkami tento pak h eelmi ro

dinou o minulé pondělí ráno ho

těiii jsoucí! rodi ''í svých manželek

manži ly Vojt Vlohovými _'iP S

II Str Nesčetní přátelé jejich
kdo í zda nezpůsobí jich se O- -

1 odéuí na sjedu Pau Fr VtVh

súéastid se fjezdu jako host neb

na sví dovolení jako listoinm pro
IdédiiUV si Uetroit podiati se hod

lá i dál" — Naše chasa sokolí o

čekává od sjezdu (uskiitis učni li

ne) tož mocný náběh ku utvoření

svazu všosokoUkího "Spojeny
mi silami' Nu dar!

Fntnt P Široký

— N braika budi tulii letošního

roku dohrou úrodu korný jak v

uvitá c práv idciti' ith h spob-'-II!-!

Ní liiUidiýťh lliiitch fcprtdl

pUř-bti-
í ď šf h ť ti v v hlídky na

tir'dt ÍM O iié !

'pš l CťiUld !

liod it tk-'l- l cl'diílo iinuulýih
dilllll '_' pl! O iblě I jHltth

h !i i I ! r s t ď t

p(1rttt dc S tt ii '' p
'

i 1
1 C it r l ! ! ' Poo-ti- i

tdl l d d ri-kn City I I"

„te Wii! ř ) i 1 d Od II 1 C

p ♦ Pdt'iř 1 1 prtke N ttii V

phI M i t a 'i ni-'- " v

t šť Um il t J si b Pud loi íj M
t i t lili- ! ! tiráky rv i í

kuto i po ťtKio tUu i V l)ť 'ř
iěct tVU ttb lr lni dštč J t'

li t t bl I v 1(4 kižbl

0-- KdKiira T Whieloikn

tajemníku Hjx))"'in(t í pro pfísthovn-léčiv- í

11 imiiiluíi tv 1 ví WÍNCiruiíM''

V pn1'-'- riíf-- tříeclí nebo víee

Juteeh pohlíželi pozorovatelé ndá- -

lost í V tílo ''lili HC ZfíjlNClfl tie ne-

smíšeným h překvapením příliv

obyvatelstva farem n menších mě-

steček do vcfšíeh průmyslových
mest 'JVfiož ("'íimu milli-oi- pfi
stčhovideft plavilo hi přes oceán

yfi starého Hvctu do tito zcmé z

niehž vítsí eYist íuijíilii místa v do

lech ti toviírnách pří xluvbi želez-

nic ii nu veřejných pnících trho

aneb onoho druhu 1'rfjinynlový

vzrost národa byl báječný skoro

íiéiiveříleliiý hIí prúvíj v tomto

vzrftsfu a hromadění bohatství vó- -

í IicbcZpCenslVÍ — Jieepeí'en- -

tví iho pwovjííkit za mzdu u pro

malého obchodníku --- toho mel by

ni viííiiinoiiti každý mladý tuá
který zamýšlí uplatnili ne V živote

volbou vhodného zaměstnání

Jeilnoii z význačných hkutcijio-st- í

tpojcnýeh h přílivem právé

vzpomenutým jest ': část veške-

rého obyviilebLvji ziimčsfiinncho

pěstováním plodin pro národ

nb jistí Ke ní vrkala % ve

skerého obyvatelstva zaměstnám'

ho výnosným povoláním bylo za-

městnáno v hospodářství M' pro-een- t

v r 1M0 ulo v r IHM kleslo

proeento na :5ó7 tak h rozdíl v

klesnutí ohnání ÍMJ procent V

tomtéž éď-- dožadovala ne od nás

Mvropa rok od roku více potravin
nuse vlííHlfií požadavky se Vilku

valy pro rozpětí promyslového od-

větví a cena životních potřeb h! Z-

lín m zvýsovnbt už k bodu luh- - ve-

řejný profit byl neodvratný
í)d roku lítOO poměry sc ještě

zhoršily místo aby sc zlepšily Ic

likož blahobyt stoupnul jelikož

prínnyslové podniky se zmnohoiiá

sobnily a rozšířily jelikož klájc víe

u víe lidí bylo povoláváno do to-

váren k železničním tratím a k

obchodním podnikům pionlředky
životní he zdražily Následek jest
že fínaiiéií bezpečnost zemé zalo-žeti- á

nu duvéři' mřižc býlí otřesu-i-

už k bodu kdy statisíce mzdo-

vých dělníku přichází o svoji prá-

cí anebo jnuhj pracovat! v zkráce-

ném řaso a m ztenčeným platem n

kdy malá obchody klesnou na bod

kd výtrží-- fctéží postačí aby je
zásobil nejniitnějsímí potřebami
životními Potřeby životni nczla

činely když přišla ona paniku v

roku J!í07

Keni iieNtiadno poznatí proí far-

mář dnešního dno má ncjlejmí po-

stavení mezí všemi patřícími k

výrobní armád' AS i on mfiže

býtí v jakímHÍ wtupni postižen

panikami a finančními

deprcKwmi iA aupoíi jistí živ)by
tí On pěstuje plodiny a vyrábí

potraviny a obojího národ potře-

buje On netoliko že pěstuje plo-din- y

a potraviny kterých musí

kupovati tovární dělník obchod

nik a úředník umělec a obyčejný

nádenník aby mohli býtí živi a

musí je tedy kupovali od něho ale

on pěstuje tyto potraviny i pro se-

be i HVoji rodinu Třijde-l- i období

průmyslové depresse jenž svňj

příjem ztratil aneb jemuž se pří-

jem zmeiiíl šetřit! viím možným

způsobem než on inu1! mít i

jít u musí proto kupovali svoji po-

travu od farmáře neboť není jiné

třídy lidi m l) jiného odboru prů-

myslověno který by m zanášel pě
stováním potravin a plodin

Mť by proto mladý muž nu far-

mě neb v městě nebo v malém mé

steéku který zatnuli Zuřídití h

sám pro sebe vnímali výhod

které se naskytuji lidem nulými

prostředky aby s stali piiéudi-vost- i

trptliottí a upořivostl pro

kptvajíťiiiit ft lo jrávihlýmt farmáři

Jedtlilll í liejb-pÍ- ! li státův kd

tyto výhody mohou se imh'tí jist
Wiseoiisin

Ib- - stitnkébo výtahu SMiji

liýi h StitAv j il ve Wiť onmiié

'm'" i vlvrn énýt b tmí ptemkův
fěunMi ědi :i lol spi k

řŮV tidmto pi'll bit -

Til krňV V otAttd MhijMťh í

r to s súté n ttliib li 1 "" l
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ati a ji-- itt ii liu ti h

j ! il ll pf ' V'd f" '

mdotkAm iU ií i přtji #íiJitt ♦

id Mtj' di!{t) MiU !ni U

řít { v" jk 1hmiu ukrěiv

tťtti tiíi t -- li ' I n' k b

pxU!! i t é tiV it ( j k

ioa ět UH j'i %idtUoi
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J'au Václav římijdr redaktor

"J)enniee Novověku" a jeden z

nejstarsích 'esko-ameriekýt- vo- -

bodářŮ píše V Jiosledním éísle

"Oenniee" pod titulem "Oddav-k-

mladého kolb-- vzbudily ne

libost "Svornosti" následující:
Ze "Svornosti" se dovídáme že

redaktor "1'olu'oku Západu" p

Otokur ('harvat se oženil se sleh-

nou Anežkou Krajíékovoii -- — v

kostele kat církve )al se oddat

páterem Janem Vránkem a nejen

oddat ale í požehnání m na něm

vyprosil — "Hvornovt" se tou

soukromou přilnulou zabývá obšír-

né a připojuje k touu pak
násle-dovn- í

sarkaídíckoii třratulfiei :

"Abychom nezůstalí zu naSimi

jakož přátel! jeho zde pozadu tfra

(ubijeme p Charvátovi jakož i

Výkonnému Výboru Svazu Svobo-

domyslných a od poručit jeme jej
Svazu jako organisátora všude

tam kde jdatí heslo: Lok voji Kom

- pryč od fííma!!!"
K tomu dodává "Deimiee Novo-

věku":

Případ ten chicagským denní-

kem tak nelaskavé posuzovaný do

kazuje (oethe(vo "aile theorío ís

Síran" Theoríe svobodomyslností

nebo volné myšlenky jest snadná

ale život jest téžíí Theoríe káže

železnou důslednost ale život M'

nenechá hnát v rovné ěáře Svět

m toéí řeka se vine tudy kde je

nejmíň překážek a i h lidmi

jest to také tak Svaz svo

bodná obee sem svobodná obec

lam - - láska nedbá ani rámco-

vých programů atii prohlášení zá-

sad svobodomyslností ba ani tmo

mylných kateehismů spravujíc se

odjakživa svým zákonem nebo

vrtochem

Nesrovnalost mezí slovy a

skutky je ovšem mrzutá věc a bu-

de kritizována tím víc u svobodo-

myslných hlasatelů jelikož tí ne-

mohou odvolali w na pohodlné

pravidlo knéží pi nedůslednosti

postižených : "Ne skutky ale slo

vy mými w spravujte" Domní-

váme se vsak že kdyby p Otakar

Charvát byl ěhncm správy Svo-

bodomyslných obcí a neredigoval
konkurenční noviny že by k ně-

mu onen denník byl shovívavější
Kdo zná život ten p Charváto-

vi ty kostelní oddavky rád pro-

mine My mladéjnii kollepfovi dá-

váme také vé požehnání slojí li

0 jiě a ncpjVjcm si nní aby zru

íilo požehnání reverenda Vránka

Když žehná kné i nevěree je to

lepší nvňak nejlcpsírn požehnáním

sňatku jest shoda duší k níž mi-

lující manžel') dospějou cestou ži-

vota ____________

DOPIS ZE ST LOUIS MO

St Louis Mo l!t sríuia 1ÍKH

Uznávám za dobré zmínili s(t o

vyjádření se nového polemikářc
v místním ' "Hlasu" bezpochyby

p Hleehy kde hartusi! na l'e
laiita praví že í list jako je Po-

krok Západu dosvědčuje že pfed
miska p 1'elaiitova potkala se s

úplným fiaskem předně nepoii
št1m s tímto do žáilné nov hádky
éí iioh-mik- za druhé vím že jen

já do Pokroku o první přednášce
p JVlHulově na liíŽ luidlníuění
se Vliže referoval jílkoŽ i O Všech

ostatních přednáškách a třetí
Pokrok nep-n- l samostatné o před
miskách ježto měl a má yď' dopi-Mtivatel-

tudíž nepral o úplném
fiasku unií já neb slovo "fiasko"
je mi nemiié i mnohých piiěin
poiiivati Proto (vrení lllaMi

fialku I IVhiiitovy přednášky jn
dá luh kdy M ě rvrocového e

dm v métě St loiÍH k tomu v n

hyťejuý d n a ne V d li udpoém
ku a při málo iuuie imýi h před
liáškát h fcúéustlii 'no ku tu

élrhň a iMt in l iuitoího dru-n-

SiUH Sidi lo Ití to fmkeli 1'

pírám prao kadiiou ttelui n

l)bl bbOtl tiOtillnVtlll ku pil'
kriHaňid pilié tu i t n h

prut di ti iirtj njiit h it t mtiti
lak t rutdo d

) !! u i ii l'í
f i i h t V'iiitt t h i t

nil - t ) ii t iit li Ji
kry tou l v t tiuil tiUíi-ii- t Ni
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JOSEF KAVAN
pojišťující jednatel

v nejlcpších a nejspolehlivf jřích spoleěnosteeb jež zastupuje

hlavní jednatel Kd Ilowcll

Jednatel pozemkový
pro loty a domy v Otuaze a South Oiuae a farmy v okolí

Každý bude poctiví-
- a tsvčduiíite otisloužen lt)tf

Uložte své peníze
v nové krajině -

VMiv kvú peide ibi fan tu a puz inkft — do ft

jb hí i tt: Vntouptiť M ilintiy ukrii vy

tiHrný(h ptivvinku íí ntukii eeny a tm mlrin5 pMl-t- n

Inky v Pukutmli Molitane Ilidm tt Wímliin
tetu" ptdvl roisUhlil Paiifiekthti pohnil lil

CHICAGO

MILWAUKEE & ST PAUL

DRAZE
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